
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici

Determinazione dirigenziale 557 del 12/10/2022

OGGETTO: “Avvio procedura selettiva tramite richiesta di avviamento al Centro
Impiego per assunzione a tempo indeterminato e con orario tempo pieno
di n. 1 lavoratore con qualifica di “Usciere” – categoria giuridica B
posizione economica B1 – presso il Settore “Segretario Generale”.
Sostituzione Presidente Commissione di Concorso

LA DIRIGENTE
Responsabile II Settore “Personale”

Dott.ssa Lorenza Monocchio

VISTI:

- il decreto sindacale n. 2 del 01/06/2022 ad oggetto: “Variazione macrostruttura dell’Ente –

Deliberazione di G.C. n. 61 del 30/05/2022”;

- il decreto sindacale n. 15 del 10/10/2022 ad oggetto: “Incarico di dirigente del II Settore Finanze,

Tributi, Personale, Demografici, Servizio Autonomo Polizia Locale” e attribuzione delle relative

funzioni dirigenziali. Individuazione Datore di Lavoro ed assegnazione delle funzioni di Vice

Segretario alla Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 415 del 20/07/2022 ad oggetto: “Avvio procedura selettiva

tramite richiesta di avviamento al Centro Impiego per assunzione a tempo indeterminato e con orario



tempo pieno di n. 1 lavoratore con qualifica di “Usciere” – categoria giuridica B posizione economica B1 –

presso il Settore “Segretario Generale. Nomina Commissione di Concorso”;

RILEVATO che a seguito di impedimento per causa di forza maggiore la Presidente della Commissione di

Concorso dott.ssa Paola Marcella Crescenzi, non potrà essere presente alla prova selettiva prevista per la

giornata odierna 12/10/2022;

CONSTATATO, che non è pensabile rinviare ad altra data la prova selettiva in quanto non è stato possibile

avvertire con congruo preavviso i candidati;

DATO atto che per tutto quanto sopra esposto, sentito in merito anche la Presidente della Commissione di

Concorso dott.ssa Paola Marcella Crescenzi, si rende necessario sostituire la stessa, per la sola giornata del

12/10/2022, con il Dirigente ing. Marco Cavallera;

RITENUTO, pertanto che la Commissione di Concorso, per la sola giornata del 12/10/2022, è così

composta:

- Ing. Marco Cavallera - Presidente
- Dott. Marco Ilijasic - componente esperto
- Sig.ra Donatella Finotello – componente esperto segretario verbalizzante

VISTI:
- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il Piano Azioni Positive ottobre 2021/settembre 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 94 del 28/09/2021, esecutiva ai sensi di legge;

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il Funzionamento degli uffici e
dei servizi;

- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto: “Sistema dei controlli interni,
nuovo inquadramento metodologico” come modifica da successiva Direttiva del Segretario Generale
n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016;

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “Esercizio controllo successivo
di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni – Condivisione risultanze
controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



2) Di sostituire, per la prova selettiva del 12/10/2022, la Presidente della Commissione di Concorso

dott.ssa Paola Marcella Crescenzi , con il Dirigente ing. Marco Cavallera, pertanto la Commissione

risulta così composta:

Ing. Marco Cavallera - Presidente

Dott. Marco Ilijasic - componente esperto
Sig.ra Donatella Finotello – componente esperto segretario verbalizzante

3) Di pubblicare il presente provvedimento:
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione di

primo livello Bandi di Concorso

4) Di pubblicare, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente,
sotto sezione di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti
dirigenti”;

5) Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte della sottoscritta Dirigente, del presente
provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013.

Il Dirigente

Dott.ssa Lorenza Monocchio
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme
all’originale.


